
sestavený k 31.12.2018

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Lanžov

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

580198

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Lanžov čp. 2

Lanžov

54401   Dvůr Králové nad Labem 1

telefon

fax

e-mail

606957144

kneiflova.lanzov@seznam.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 500 000,00 710 320,00 710 323,99

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 10 000,00 16 580,00 16 577,30

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 55 000,00 65 530,00 65 527,99

1121 Daň z příjmů právnických osob 500 000,00 601 850,00 601 852,73

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce - 56 620,00 56 620,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 000 000,00 1 480 030,00 1 480 028,89

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 120 000,00 121 430,00 121 431,00

1341 Poplatek ze psů 7 000,00 6 450,00 6 450,00

1361 Správní poplatky 2 000,00 7 480,00 7 480,00

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 6 000,00 17 270,00 17 266,36

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. - 10,00 10,93

1511 Daň z nemovitých věcí 350 000,00 412 470,00 412 475,01

2 550 000,00 3 496 040,00 3 496 044,201xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 313 050,00 475 710,00 475 701,48

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 1 500,00 5 820,00 5 819,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti - 44 870,00 44 871,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 470,00 20 470,00 20 465,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 242 680,00 253 080,00 253 084,00

2141 Příjmy z úroků (část) 500,00 720,00 722,93

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend - 7 280,00 7 283,00

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů - 20 000,00 20 000,00

2222 Ost. příjmy z fin. vypoř.předch. let od jin.veř.ro - 40,00 40,50

2321 Přijaté neinvestiční dary - 1 200,00 1 200,00

578 200,00 829 190,00 829 186,912xxx Nedaňové příjmy

3 128 200,00 4 325 230,00 4 325 231,11Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 77 980,00 77 981,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 60 900,00 60 900,00 60 900,00

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 75 000,00 505 540,00 505 535,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - 20 730,00 20 725,00

4134 Převody z rozpočtových účtů - 3 585 000,00 3 585 000,00

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 42 000,00 41 600,00 41 597,00

177 900,00 4 291 750,00 4 291 738,004xxx Přijaté transfery

3 306 100,00 8 616 980,00 8 616 969,11Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

ODPA Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

85 000,00 230 190,00 230 190,002212 Silnice

- 11 590,00 11 588,002292 Dopravní obslužnost veřejnými službami

8 500,00 27 740,00 27 737,002310 Pitná voda

160 000,00 582 330,00 582 329,003111 Mateřské školy

9 000,00 8 000,00 8 000,003314 Činnosti knihovnické

27 500,00 35 870,00 35 867,003319 Ostatní záležitosti kultury

240 000,00 240 660,00 240 633,753419 Ostatní sportovní činnost

40 000,00 37 310,00 37 307,003612 Bytové hospodářství

- 4 720,00 4 714,003613 Nebytové hospodářství

60 000,00 33 410,00 33 407,003631 Veřejné osvětlení

15 000,00 116 690,00 116 678,003632 Pohřebnictví

2 600,00 2 600,00 2 600,003633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí

Strana
2 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



ODPA Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle odvětvového třídění)

19 000,00 91 280,00 91 279,703639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

12 000,00 6 980,00 6 976,003721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů

130 000,00 126 480,00 126 480,003722 Sběr a svoz komunálních odpadů

8 000,00 - -3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.)

230 000,00 627 310,00 627 308,503745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

50 000,00 23 680,00 23 680,005512 Požární ochrana - dobrovolná část

610 500,00 619 070,00 619 068,006112 Zastupitelstva obcí

- 11 140,00 11 139,006114 Volby do Parlamentu ČR

- 23 140,00 23 134,006115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel

- 22 070,00 22 065,006118 Volba prezidenta republiky

1 880 900,00 1 118 370,00 1 118 354,406171 Činnost místní správy

- 7 360,00 7 362,606310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

22 000,00 45 860,00 45 858,006320 Pojištění funkčně nespecifikované

- 3 585 000,00 3 585 000,006330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

- 56 620,00 56 620,006399 Ostatní finanční operace

3 610 000,00 7 695 470,00 7 695 375,95Rozpočtové výdaje

303 900,00- 921 510,00 921 593,16SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 849 900,00 375 510,00- 375 593,16-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 546 000,00- 546 000,00- 546 000,00--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - -

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) 303 900,00 921 510,00- 921 593,16-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 1 435 725,94 1 811 319,10375 593,16

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 1 435 725,94 1 811 319,10375 593,16

Pokladna - --

Strana
4 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 285 000,00 - 285 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 15 674 989,50 69 348,00 15 744 337,50

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 643 076,00 - 643 076,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 752 276,39 4 160,30 756 436,69

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 3 428 355,80 - 3 428 355,80

Kulturní předměty 14 627,00 - 14 627,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 143 990,00 135 000,00 278 990,00

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 14,00 - 14,00

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 856 000,00 - 2 856 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 256 079,00- 28 921,00- 285 000,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 2 937 170,00- 355 529,00- 3 292 699,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 399 151,00- 46 596,00- 445 747,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 752 276,39- 4 160,30- 756 436,69-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 5 921,50 2 789,00 8 710,50

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno - 22 500,00- 22 500,00-

OP k odběratelům - 705,60- 705,60-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od obcí - 20 730,00 20 725,004121

Převody z rozpočtových účtů - 3 585 000,00 3 585 000,004134

Neinvestiční transfery obcím - 1 000,00 1 000,005321

Neinvestiční transfery krajům - 11 590,00 11 588,005323

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 17 600,00 24 300,00 24 300,005329

Převody vlastním rozpočtovým účtům - 3 585 000,00 3 585 000,005345

Strana
5 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 92 785,00 x92 790,00

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

78 650,00- x 78 649,00x

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

7 230,00- x 7 231,00x

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

6 910,00- x 6 905,00x

92 790,00- 92 785,00 92 785,0013013 Operační program zaměstnanost 92 790,00

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 69 135,00 x75 000,00

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

- x 62 520,00x

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

- x 7 639,00x

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní
pojištění

- x 4 845,00x

- 69 135,00 75 004,0013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ
a obce

75 000,00

29500 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

x 41 597,00 x-

- 41 597,00 -29500 Údržba a obnova kulturních a
venkovských prvků

-

33033 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

51 540,00- x -x

51 540,00- - -33033 -

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 343 615,00 x343 610,00

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

292 070,00- x 343 615,00x

292 070,00- 343 615,00 343 615,0033063 343 610,00

97187 5173 Cestovné 970,00- x -x

970,00- - -97187 -

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 22 981,00 x22 980,00

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 18 600,00- x 18 602,00x

98008 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

- x 1 325,00x

98008 5139 Nákup materiálu j.n. 800,00- x 796,00x

98008 5173 Cestovné 800,00- x 795,00x

98008 5175 Pohoštění 1 870,00- x 1 872,00x

22 070,00- 22 981,00 23 390,0098008 22 980,00

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 25 000,00 x25 000,00

98071 5021 Ostatní osobní výdaje 8 950,00- x 8 952,00x

98071 5139 Nákup materiálu j.n. 960,00- x 961,00x

98071 5173 Cestovné 290,00- x 290,00x

98071 5175 Pohoštění 940,00- x 936,00x

11 140,00- 25 000,00 11 139,0098071 Účel. dot. na výdaje při volbách do
Parlamentu ČR

25 000,00

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 30 000,00 x30 000,00

98187 5021 Ostatní osobní výdaje 17 840,00- x 17 840,00x

98187 5139 Nákup materiálu j.n. 3 390,00- x 3 393,00x

98187 5173 Cestovné - x 965,00x

98187 5175 Pohoštění 940,00- x 936,00x

22 170,00- 30 000,00 23 134,0098187 30 000,00

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření proběhlo v Lanžově dne 31.1.2019. Přezkoumání hospodaření provedl krajský úřad v
zastoupení: kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Jaroslava Machačová a kontrolorka Libuše Vacková.
 
D. Závěr

Strana
6 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



 
I. Při přezkoumání hospodaření  obce Lanžov  za rok 2018 
 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.).
 
 II. Při přezkoumání hospodaření  obce Lanžov za rok 2018
 
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
III. Při přezkoumání hospodaření - obce Lanžov -  za rok 2018
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,58 %
 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 11,59 %
 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %
 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Finanční vypořádání bylo předmětem schvalování na zasedání zastupitelstva 11.2.2019.
 
Usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce schvaluje převod hospod. výsledku MŠ za rok 2018 ze školného ve výši 6 349,79 Kč do rezervního
fondu a fondu odměn na rok 2019.
 
 
   rezervní fond fond odměn odvod zřizovateli výsledek hospodaření celkem
Mateřská škola       6 349,79          0                              0                          6 349,79   
 
Roční účetní závěrku zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na
obecním úřadu.

XI. Ostatní doplňující údaje

Návrh na usnesení: 
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 včetně zprávy
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 bez výhrad.“
 
V Lanžově dne 22.3.2019
 
 
 
Vyvěšeno dne: 22.3.2019
Vyvěšeno elektronicky dne: 22.3.2019
 
Sejmuto dne: 
Sejmuto elektronicky dne:

Strana
7 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
8 z 8

22.03.2019
8:48:23

Z dat systému GINIS Express vytiskl Růžena Kneiflová
Finanční okruhy - Účetnictví 6.16.1 (lanzov), verze: 2018.02


